
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Primeiro termo Aditivo ao Contrato Administrativo N° 023/2021 - Processo n° 8919/2020.

Partes: Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e L. A. Aquino Me.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo é a prorrogação do prazo  de vigência do instrumento em mais 012
(doze) meses, a contar da data de 12/07/2022, com manutenção dos valores atualmente utilizados, em virtude das
justificativas constantes ás fls. 394/395 e com base no parecer jurídico n° 566/2022 as fls. 398/402 do Processo n°
8919/2020 - Pregão eletrônico n° 54/2020, de 19/05/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato
ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente termo aditivo contratual tem por base legal.

Data: 22 de Junho de 2022.

Assinam: Amanda Cristiane Balancieri Iunes- Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania  e L. A. Aquino Me.

Extrato do Quinto  Termo Aditivo ao Contrato 18/2018 de Contratação Locação de Equipamentos de Informática e
Softwares.

Partes: Município de Corumbá através da  Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e empresa H2L Equipamentos e
Sistemas Ltda

Cláusula Primeira: É o acréscimo do valor inicialmente contratado no montante de R$ 7.300,25(Sete Mil Trezentos Reais e
Vinte e Cinco Centavos), correspondente a 5,83%(cinco virgula oitenta e três por cento)do valor do total contratado, com
base nas justificativas técnicas de fls.2.051-2.054 e  parecer jurídico nº 548/2022 de fls.2.071-2.076 constante dos autos do
Processo, passando o contrato a ter o novo valor de R$132.448,25(cento e trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito
reais e vinte e cinco centavos).

Clausula Segunda - As partes ora contratantes ratificam em todos os seus termos, as demais clausulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las..

Data da Assinatura:15/06/2022

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações

Assinam: Sr. Eduardo Aguilar Iunes - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a H2L Equipamentos e Sistemas
Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022/SEMED - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE FLUVIAL E TERRESTRE.

Processo: 18.224/2021

Partes: Secretaria Municipal de Educação e L. K. FERNANDES CARVALHO EIRELI.

Cláusula Primeira: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviço de transporte fluvial e terrestre para
atender as Unidades Escolares Ribeirinhas de difícil acesso.

Valor: R$ 1.446.300,00 (Um milhão quatrocentos e quarenta e seis mil trezentos reais).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.       

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.               

24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

24.92.12.361.0101.2595 -            APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO.

33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Vigência: 12 (doze) meses.        



Data da Assinatura: 14/06/2022.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e L. K. FERNANDES
CARVALHO EIRELI.

Aviso de Resultado e Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 047/2022 - Processo nº 27342/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Registro de Preços referente à aquisição de ar condicionado, modelo split, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde

Empresas vencedoras valor total: R$785.860,00 (setecentos e oitenta e cinco mil e oitocentos e sessenta reais): VENTISOL
DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA (17417928000179) com o lote: 1 no valor total de
R$74.736,00 (setenta e quatro mil e setecentos e trinta e seis reais). LUCINEA PAVAN COELHO SERAFINI
(08704069000108) com os lotes: 4, 5 e 6 no valor total de R$376.236,00 (trezentos e setenta e seis mil e duzentos e trinta e
seis reais). JULIANO VEZENTIN EIRELI ME (08694780000200) com os lotes: 2 e 3 no valor total de R$334.888,00
(trezentos e trinta e quatro mil e oitocentos e oitenta e oito reais).

CORUMBÁ - MS, 09 de junho de 2022

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b2017c24

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T03:51:19+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




